
 

 
 

 

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

Боровского района Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

село Совхоз «Боровский» 
 

12 апреля 2022 года                                                                                     №  183 

 

«О передаче части полномочий муниципальному 

образованию муниципального района «Боровский 

район»  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.05.2014 N 136-ФЗ  "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона 

"Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский», Сельская Дума муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский»  

 

  Р Е Ш И Л А:  

  

1. Передать муниципальному образованию муниципального района «Боровский 

район» часть принятых полномочий по решению вопросов местного значения: 

- организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения.  

2. Направить муниципальному образованию муниципального района «Боровский 

район» проект дополнительного соглашения к соглашению о передаче осуществления части 

полномочий № 100 от 23.12.2021 г. (согласно Приложению № 1 к данному Решению).  

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения село 

Совхоз «Боровский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(www.adm-

borovskiy.ru). 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз «Боровский»            Л.В. Череватенко  

 

 

 

 

http://www.adm-borovskiy.ru/
http://www.adm-borovskiy.ru/


Приложение № 1 

к решению Сельской Думы МО СП  

село Совхоз «Боровский» от 12.04.2022  г. №183 

 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГАШЕНИЕ  

к Соглашению о передаче осуществления части полномочий № 100 от 23.12.2021 г.  

 

г.Боровск                                                                                                            «__»_____2022 г.  

 

Муниципальное образование муниципальный район «Боровский район», именуемое 

в дальнейшем «Район», в лице главы муниципального образования муниципального 

района «Боровский район» Бельского Анатолия Васильевича, действующего на 

основании Устава, с одной стороны, и муниципальное образование  сельское поселение 

село Совхоз «Боровский», именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице главы 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» Череватенко 

Леонида Валентиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе 

именуемые "Стороны", руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 

октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 

145-ФЗ заключили настоящее дополнительное соглашение о следующем: 

 

1. Абзац 1 пункта 1.2 Соглашения о передаче осуществления части полномочий № 

100 от 23.12.2021 г. читать в следующей редакции: 

«- организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации; осуществление 

муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией 

обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения». 

2. Абзац 2 пункта 1.2 Соглашения о передаче осуществления части полномочий № 

100 от 23.12.2021 г. читать в следующей редакции: 

«- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов». 

3. Абзац 3 пункта 1.2 Соглашения о передаче осуществления части полномочий № 

100 от 23.12.2021 г.:  

«- организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения» - исключить. 

4. Абзац 4 пункта 2.1. Соглашения о передаче осуществления части полномочий № 

100 от 23.12.2021 г.:  

«- организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения с 

предоставлением межбюджетного трансферта в сумме 93 335 руб.» - исключить. 

5. Абзац 5 пункта 1.2 Соглашения о передаче осуществления части полномочий № 

100 от 23.12.2021 г. читать в следующей редакции: 

«- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации». 

6. Абзац 2 пункта 2.1 Соглашения о передаче осуществления части полномочий № 

consultantplus://offline/ref=36CE045ADD40354C5F3A938F8387289BE30A21BB6CD35A8A7A00CD80283BB35796D9CD0B5F04B620L402K


100 от 23.12.2021 г. читать в следующей редакции: 

«- организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации, осуществление 

муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией 

обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения с предоставлением межбюджетного трансферта в сумме 2 736 567 руб.».  

7. Абзац 3 пункта 2.1 Соглашения о передаче осуществления части полномочий № 

100 от 23.12.2021 г. читать в следующей редакции: 

«- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов с предоставлением 

межбюджетного трансферта в сумме 156 000 руб.».  

8. Абзац 7 пункта 2.1 Соглашения о передаче осуществления части полномочий № 

100 от 23.12.2021 г. читать в следующей редакции: 

«- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации с предоставлением межбюджетного трансферта в сумме 2 929 800 руб.».  

9. В остальной части Соглашение о передаче осуществления части полномочий № 

100 от 23.12.2021 г. оставить без изменений.  

10. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.  

11. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания.  

 

ПОДПИСИ СТОРОН 

 

Глава муниципального образования 

муниципального района 

 «Боровский район» 

 

_____________________А.В. Бельский  

Глава муниципального образования  

сельского поселения 

село Совхоз «Боровский» 

 

_____________________Л.В. Череватенко 

 

 

 


